## 112. DICTATA CENTESIMA DUODECIMA.

Ubi habitas? — In plateâ habito (domicilium habeo). — Quo loco pater tuus habitat? — In \* amici sui domo habitat (Apud amicum suum domicilium habet). — Ubi domicilium habent fratres tui? — Domicilium habent in plateâ numero centesimo vicesimo. — Habitasne apud patruelem (consobrinum) tuum? — Apud eum (in domo ejus) habito. — Habitat ne etiamnunc, ubi (quondam) habitabat? — Non amplius habitat, ubi quondam habitabat. — Ubi in præsentia (*or* nunc) habitat? — In viâ Wilhelminâ numero centesimo quinto decimo habitat (domicilium habet). — Ubi est frater tuus? — In hortis (hortulo *or* horto †) est. — Quo ivit consobrinus tuus? — In hortos iniit. — Ivistine heri ad spectaculum? — (Eo)

\* See Grammar, page 652, Rem. 1-3.

† Grammar, page 71, D.

ivi. — *Ecquid amicum meum vidisti?* — (Eum) vidi. — *Quando eum vidisti?* — *Ego eum hodie mane vidi.* — *Quorsum ivit?* — *Non scio (Haud scio or Nescio.)* — *Detersitne servus vestes meas penicillo?* — *Vero, eas detersit.* — *Everritne cubiculum meum?* — *Everrit.* — *Quam diu hic permansit?* — *Usque ad meridiem.* — *Quam diu (Quo usque) scripsisti?* — *Ego usque ad mediam noctem scripsi.* — *Quam diu (Quo usque) ego laboravi?* — *Tu usque ad quartam horam mane laboravisti (laborabas).* — *Quam diu (Quo usque) frater meus apud te moratus est?* — *Moratus est (Permansit) apud me usque ad vesperam.* — *Quo usque (Quam diu) laborabas?* — *Ego adhuc (adhuc usque) laborabam.* — *Diune etiam tibi scribendum est?* — *Scribendum est mihi usque ad diem perendinum.* — *Laborandumne est medico etiam diu?* — *Laborandum est ei usque ad diem crastinum.* — *Morandumne mihi hic est diu (longum tempus)?* — *Morandum tibi est usque ad diem solis.* — *Oportetne fratrem meum longum tempus apud te manere?* — *Manere eum portet apud me usque ad diem lunæ.* — *Quam longum tempus (Quam diu or Quousque) mihi laborandum est (me laborare oportet)?* — *Laborandum tibi est (Laborare te oportet) usque ad diem perendinum.* — *Estne tibi diu (longum tempus) loquendum (dicendum)?* — *Loquendum mihi est unam etiam horam.* — *Locutusne es longum tempus?* — *Locutus sum usque ad diem proximum (posterum).* — *Mansistine diu (longum tempus) in cubiculo meo?* — *Mansi ibi usque ad momentum præsens.* — *Ecquid tibi longum tempus (diu) hac in domo habitandum est?* — *Vero, est mihi in eâ longum etiam tempus habitandum.* — *Quousque tibi etiam in eâ habitandum est?* — *Usque ad diem solis.* — *Quot triumphas triumphavit Dentatus?* — *Triumphavit eorum novem.* — *Qualem vitam vivit pater tuus?* — *Otiosam atque tranquillam vitam vivit.* — *Quis Turnum saltare solitus est (solebat)?* — *Romani (eum saltare) solebant (soliti sunt).*

### 113. DICTATA CENTESIMA TERTIA DECIMA.

*Habitatne amicus tuus apud te (tecum) etiamnunc?* — *Apud me (Mecum) non amplius habitat.* — *Quam diu (Quam longum tempus) tecum habitabat?* — *Unum tantum annum mecum habitabat.* — *Quam longum tempus tu in saltatione permanebas (saltationi aderas)?* — *Permanebam (Aderam) usque ad mediam noctem.* — *Quam longum tempus in curru*

mansisti? — Ego per unam horam in eo mansi. — Perman-  
sistine in hortis adhuc usque? — Vero, adhuc usque in iis  
permansi. — Venitne centurio hucusque (ad hunc usque lo-  
cum)? — Venit vero hucusque (hactenus). — Quousque venit  
mercator? — Usque ad terminum viæ venit. — Venitne Tur-  
ca usque ad extremam silvam? — Venit vero usque eo (ad  
illum usque locum). — Quid facis (agis) mane? — Lego  
(Libros lego). — Et quid facis (agis) postea? — (Deinde) jen-  
taculum sumo et laboro. — Jentasne, antequam (libros) legis?  
— Non, domine; ego libros lego ante, quam jento. — Ludisne,  
quum laborare debeas? — Immo tantum abest, ut ludam, ut  
laborem (Immo vero laboro potius, quam ludo). — Itne (Adit-  
ne) frater tuus ad spectaculum, quum in hortos ire debeat? —  
Non it (adit) ad spectaculum. — Quid agis vesperi? — Labo-  
ro (Opus facio *or* Operor). — Quid egisti (fecisti) hodie ves-  
peri? — Ego vestes tuas (vestimenta tua) peniculo deteresi  
(extersi) et in theatrum inii. — Moratusne es in theatro longum  
tempus (*or* diu)? — Immo vero pauca tantum momenta  
(ibi) moratus sum. — Visne hic expectare (opperiri)? —  
Quam diu expectare (opperiri) me oportet? — Expectare tē  
oportet, donec (dum) pater meus revertatur (redeat). — Venit-  
ne aliquis (Ecquis venit)? — Venit vero aliquis. — Quid sibi  
voluerunt? — Ad te loqui (Tecum colloqui) voluerunt. — Op-  
periri non voluerunt? — Nolunt opperiri. — Quid homini illi  
dicis? — Dico ei, ut opperiat (expectet). — Ecquid me diu  
(longum tempus) mansisti (oppertus es)? — Ego te unam  
horam (totam horam) mansi (oppertus *or* opperitus sum). —  
Potuistine meam epistolam legere? — Potui (eam legere). —  
Ecquid eam intellexisti? — Vero, eam intellexi. — Eccui eam  
ostendisti (Ostendistine eam alicui)? — Ego eam nemini (nul-  
li) ostendi. — Attuleruntne vestes meas (Ecquid vestimenta  
mea allata sunt)? — Nondum ea attulere (Nondum *or* non  
adhuc allata sunt). — Num cubiculum meum everrerunt et  
vestes meas peniculo exterserunt (Eversumne est cubiculum  
meum et extersæne sunt penicillo vestes meæ)? — Non adhuc  
fecerunt (Nondum factum est).